
ZARZĄDZENIE NR 17/FN/20 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz.869 ze zm.), Uchwały budżetowej nr XVI/109/19 Rady Gminy Somianka z dnia 20 grudnia 
2019 r. oraz art.15zn ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2020 r. poz.568 z późn. zm.) 
zarządza się co następuje :  

§ 1. 1.  Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z  załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1.  Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. . 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2020 po zmianach wynosi:: 

1) po stronie dochodów -  34.851.588,30 zł, z tego: 

a) dochody bieżące –    32.525.637,30 zł, 

b) dochody majątkowe – 2.325.951,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -   33.945.195,82 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -      29.575.167,82 zł, 

b) wydatki majątkowe -  4.370.028,00 zł 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2020 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

Id: E1ABC3D1-AE88-4396-BCB0-E80341298696. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 264 407,88 305 063,88

Urzędy wojewódzkie 61 014,00 70 114,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

61 014,00 70 114,00

Spis powszechny i inne 0,00 31 556,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 31 556,00

852 Pomoc społeczna 294 230,00 295 730,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
14 000,00 15 500,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

14 000,00 15 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 42 479,00 71 427,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 42 479,00 71 427,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

42 479,00 71 427,00

855 Rodzina 9 171 817,00 9 178 407,00

Karta Dużej Rodziny 290,00 338,00

Rozdział Paragraf Zmiana

40 656,00

75011 9 100,00

2010 9 100,00

75056 31 556,00

2010 31 556,00

1 500,00

85214 1 500,00

2030 1 500,00

28 948,00

85415 28 948,00

2030 28 948,00

6 590,00

85503 48,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 17/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 sierpnia  2020 r.

Zmiany w planie dochodów na 2020 rok

Id: E1ABC3D1-AE88-4396-BCB0-E80341298696. Podpisany Strona 1



Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

290,00 338,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów

18 527,00 25 069,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 527,00 25 069,00

34 773 894,30 34 851 588,30

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Razem: 77 694,00

2010 6 542,00

2010 48,00

85513 6 542,00

Id: E1ABC3D1-AE88-4396-BCB0-E80341298696. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 61 014,00

75011 Urzędy wojewódzkie 61 014,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

61 014,00

75056 Spis powszechny i inne 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

855 Rodzina 9 156 817,00

85503 Karta Dużej Rodziny 290,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

290,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów

18 527,00

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rzadowej i innych zadań zleconych gminie na 2020 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

40 656,00 101 670,00

9 100,00 70 114,00

6 590,00 9 163 407,00

2010 9 100,00 70 114,00

31 556,00 31 556,00

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 17/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 sierpnia  2020 r.

6 542,00 25 069,00

48,00 338,00

2010 48,00 338,00

2010 31 556,00 31 556,00

Id: E1ABC3D1-AE88-4396-BCB0-E80341298696. Podpisany Strona 1



Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 527,00

9 678 056,32

2010 6 542,00 25 069,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Razem: 47 246,00 9 725 302,32

Id: E1ABC3D1-AE88-4396-BCB0-E80341298696. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę
460 908,00

Dostarczanie wody 460 908,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 129 700,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 17 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00

Zakup energii 108 500,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00

Podróże służbowe krajowe 4 208,00

Administracja publiczna 4 141 766,63

Urzędy wojewódzkie 61 014,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 996,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 8 769,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
1 249,00

Spis powszechny i inne 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
67 083,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 65 943,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 095,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 3 333,00

4010 75,00 18 170,00

4110 -90,92 3 242,08

751 0,00 67 083,00

75107 0,00 65 943,00

4120 629,00 629,00

4210 716,00 716,00

4010 25 777,00 25 777,00

4110 4 434,00 4 434,00

4120 186,00 1 435,00

75056 31 556,00 31 556,00

4010 7 607,00 55 603,00

4110 1 307,00 10 076,00

750 40 656,00 4 182 422,63

75011 9 100,00 70 114,00

4360 1 000,00 3 000,00

4410 -1 000,00 3 208,00

4210 -1 000,00 69 000,00

4260 4 000,00 112 500,00

4040 -1 000,00 6 000,00

4170 -1 000,00 16 500,00

40002 0,00 460 908,00

4010 -1 000,00 128 700,00

Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 17/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 sierpnia   2020 r.

Zmiany w planie wydatków w 2020 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

400 0,00 460 908,00

Id: E1ABC3D1-AE88-4396-BCB0-E80341298696. Podpisany Strona 1



Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
434,00

Wynagrodzenia bezosobowe 4 360,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 221,00

Oświata i wychowanie 9 798 213,00

Szkoły podstawowe 7 429 236,00

Zakup materiałów i wyposażenia 228 000,00

Zakup usług remontowych 49 100,00

Dowożenie uczniów do szkół 180 000,00

Zakup usług pozostałych 180 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 430 900,00

Zakup środków żywności 90 000,00

Zakup usług remontowych 12 500,00

Zakup usług pozostałych 26 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

173 671,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 550,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 13 280,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
1 891,00

Pomoc społeczna 1 233 854,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
54 000,00

Świadczenia społeczne 54 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 59 479,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 48 479,00

Stypendia dla uczniów 45 900,00

Inne formy pomocy dla uczniów 2 579,00

Rodzina 9 200 985,00

Karta Dużej Rodziny 290,00

Zakup materiałów i wyposażenia 290,00

85503 48,00 338,00

4210 48,00 338,00

3260 1 600,00 4 179,00

855 6 590,00 9 207 575,00

85415 28 948,00 77 427,00

3240 27 348,00 73 248,00

3110 1 500,00 55 500,00

854 28 948,00 88 427,00

852 1 500,00 1 235 354,00

85214 1 500,00 55 500,00

4110 1 050,00 14 330,00

4120 150,00 2 041,00

3020 1 000,00 5 500,00

4010 5 000,00 71 550,00

4300 1 000,00 27 000,00

80150 7 200,00 180 871,00

4220 -3 000,00 87 000,00

4270 2 000,00 14 500,00

4300 -27 200,00 152 800,00

80148 0,00 430 900,00

4270 15 000,00 64 100,00

80113 -27 200,00 152 800,00

80101 20 000,00 7 449 236,00

4210 5 000,00 233 000,00

4210 61,03 1 282,03

801 0,00 9 798 213,00

4120 -40,11 393,89

4170 -5,00 4 355,00

Id: E1ABC3D1-AE88-4396-BCB0-E80341298696. Podpisany Strona 2



Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów

18 527,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 527,00

33 867 501,82Razem: 77 694,00 33 945 195,82

Wójt Gminy 

Andrzej Żołyński

85513 6 542,00 25 069,00

4130 6 542,00 25 069,00

Id: E1ABC3D1-AE88-4396-BCB0-E80341298696. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

750 Administracja publiczna 61 014,00

75011 Urzędy wojewódzkie 61 014,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 996,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 8 769,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
1 249,00

75056 Spis powszechny i inne 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
67 083,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 65 943,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 095,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 3 333,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
434,00

Wynagrodzenia bezosobowe 4 360,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 221,00

855 Rodzina 9 156 817,00

85503 Karta Dużej Rodziny 290,00

Zakup materiałów i wyposażenia 290,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów

18 527,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 527,00

9 678 056,32

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rzadowej i innych zadań zleconych gminie na 2020 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

40 656,00 101 670,00

9 100,00 70 114,00

4010 7 607,00 55 603,00

4110 1 307,00 10 076,00

4120 186,00 1 435,00

31 556,00 31 556,00

4010 25 777,00 25 777,00

4110 4 434,00 4 434,00

4120 629,00 629,00

4210 716,00 716,00

0,00 67 083,00

0,00 65 943,00

4010 75,00 18 170,00

4110 -90,92 3 242,08

4120 -40,11 393,89

4170 -5,00 4 355,00

48,00 338,00

4210 61,03 1 282,03

6 590,00 9 163 407,00

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 17/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 sierpnia  2020 r.                               

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Razem: 47 246,00 9 725 302,32

6 542,00 25 069,00

4130 6 542,00 25 069,00

48,00 338,00

4210

Id: E1ABC3D1-AE88-4396-BCB0-E80341298696. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W Zarządzeniu Nr 17/Fn/20 Wójta Gminy Somianka z dnia 31 sierpnia 2020 roku dokonuje się
następujących zmian:

w dziale 750- urzędy wojewódzkie- zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 40.656,00 zł z czego
9.100,00 zł zwiększa się dochody i wydatki na urzędy wojewódzkie a o kwotę 31.556,00 zł zwiększa się
dochody i wydatki na spis powszechny,

w dziale 852- pomoc społeczna- zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 1.500,00 zł na wypłatę
zasiłków okresowych i celowych oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe,

w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 28.948,00 zł
na pomoc materialną o charakterze socjalnym,

w dziale 855- rodzina zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 6.590,00 zł z czego 48,00 zł przeznacza
się na kartę dużej rodziny a kwotę 6.542,00 zł przeznacza się na składki na ubezpieczenia zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne.

W/w dochody wprowadzone są na podstawie decyzji otrzymanych z MUW w Warszawie.

Pozostałe zmiany w załączniku Nr 2 o wydatkach dotyczą dostosowania planu do przewidywanego
wykonania wydatków.

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Id: E1ABC3D1-AE88-4396-BCB0-E80341298696. Podpisany Strona 1




